РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.04.2017                            с. Большие Ключи                                         № 22-п

Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма,  создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории  Большеключинского  сельсовета   Рыбинского района Красноярского края на 2017 год

В целях профилактики терроризма и экстремизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории   Большеключинского  сельсовета, руководствуясь статьями  14,17  Устава   Большеключинского  сельсовета    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих на территории  Большеключинского  сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2017 год
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Большеключинского  сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на   заместителя главы  сельсовета.

Глава  Большеключинского  сельсовета                            Л.В.Сидоренко

Приложение к постановлению

  администрации  Большеключинского  сельсовета

от  17.04.2017№ 22-п

План

 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий

проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, социальную и культурную  адаптацию мигрантов на территории  Большеключинского  сельсовета

Рыбинского района Красноярского края на 2017 год

	№п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в год (тыс.руб)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Распространение тематических памяток, листовок, информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера

- приобретение стенда для МБУК Большеключинский СДК по тематике  "Терроризм – угроза обществу"

	Местный бюджет
	1700 рублей
	июнь
	Н.Ю.Дорошенко заместитель главы

	2.
	Проведение профилактических мероприятий по вопросам межнациональных (межэтнических) конфликтов, укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов:
1. Организация «Вахты памяти»

2. Организация акции «Георгиевская ленточка

3. Организация шествия «Бессмертного полка»

4.  организация проведения – митинга, посвященный празднованию Дня Победы

5. Организация дня солидарности в борьбе с терроризмом

6. Лекция с показом слайдов по теме «Терроризм. Экстремизм.»  Показ видеороликов.
	Местный бюджет
	0,3 тыс.
	Май
3 сентября
	Л.В.Сидоренко глава  сельсовета,

Н.Ю.Дорошенко заместитель главы

	4
	Осуществлять обход территории муниципального образования на предмет выявления экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Без финанси

рования
	-
	1 июня,

 1 ноября
	заместитель главы сельсовета

	5
	Проведение тематических бесед по действиям населения при возникновении террористических угроз
	Без финанси

рования
	-
	9 мая, 30 декабря
	заместитель главы  сельсовета

	6
	Информирование органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах.
	Без финанси

рования
	-
	По мере необходимости
	 Л.В.Сидоренко –глава  сельсовета

	7
	Размещать  на информационных стендах в здании администрации  сельсовета,  СДК  справочную информации  о контактных телефонах, адресах для обращения в случаях совершения в отношении них противоправных действий.

	Без финанси

рования
	-
	постоянно
	заместитель главы  сельсовета

	8
	Проведение тематических бесед с мигрантами (при их наличии на территории поселения) с информированием указанной категории граждан о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов. Вовлечение мигрантов(при их наличии на территории поселения) в культурную жизнь  поселения
	Без финанси

рования
	-
	По мере необходимости, 1 числа каждого квартала
	 зам. главы сельсовета.

	9
	Мониторинг социально-политической ситуации на территории муниципального образования Большеключинский сельсовет
	Без финанси

рования

	1 января, 1 июля.
	заместитель главы  сельсовета

	10
	Отслеживание динамики межнациональных отношений осуществляется.
	Без финанси

рования

	Постоянно 1 января, 1 июля
	заместитель главы  сельсовета

	11
	Мероприятия, направленные на активные формы участия населения с целью формирования и укрепления потребности жить в условиях межэтнического и межрелигиозного согласия (День соседей, посадка деревьев на аллее «Дружбы», участие в Всероссийской акции «Зеленая весна» )
	Без финанси

рования

	День соседей –последняя пятница мая, посадка деревьев с 1 мая -30 мая. Зеленая весна 22 апреля-22 мая.
	заместитель главы  сельсовета

	12
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни.
	Без финанси

рования
	-
	 По мере необходимости
	 Заместитель главы  сельсовета

	13
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм среди учащихся
	Без финанси

рования
	-
	2 июня
	 Заместитель главы  сельсовета

	14
	Профилактика террористических и экстремистских проявлений в сети Интернет, профилактика распространения экстремисткой литературы в местной библиотеке и общеобразовательном учреждении
	Без финанси

рования
	-
	5 июня
	Заместитель главы  сельсовета